Kính gửi: ……………………………………………………………….

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và
phân công tại Quyết định số 48/QĐ-TTg ngày 03 tháng 02 năm 2023 của Thủ
tướng Chính phủ ban hành Chương trình công tác năm 2023 của Chính phủ, Thủ
tướng Chính phủ, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội dự thảo Tờ trình và
Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 51/2016/NĐ-CP và
Nghị định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2016 của Chính phủ quy
định quản lý lao động, tiền lương, tiền thưởng đối với người lao động và người
quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ
100% vốn điều lệ (dự thảo kèm theo).

Đề nghị quý Cơ quan tham gia ý kiến đối với dự thảo Tờ trình, Nghị định
nêu trên và gửi văn bản góp ý về Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (qua
Cục Quan hệ lao động và Tiền lương)1 trước ngày 05 tháng 7 năm 2023 để
tổng hợp, hoàn thiện, trình Chính phủ.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Cổng Thông tin điện tử CP (để đăng website);
- Trung tâm thông tin (để đăng website);
- Lưu: VT, Cục QHLĐTL.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Văn Thanh

1 Chi tiết xin liên hệ bà Trần Thị Hồng, chuyên viên Cục Quan hệ lao động và Tiền lương, điện thoại:
0243.8252236 hoặc 0982.22.88.29, email: hongtranmolisa@gmail.com.

BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH
         VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2278/LĐTBXH-QHLĐTL  Hà Nội, ngày   20   tháng   6   năm 2023

V/v lấy ý kiến dự thảo Tờ trình và Nghị
định sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 51/2016/NĐ-CP và
Nghị định số 52/2016/NĐ-CP

DANH SÁCH GỬI LẤY Ý KIẾN DỰ THẢO NGHỊ ĐỊNH

I. Các Bộ, ngành

1. Bộ Nội vụ

2. Bộ Tư pháp

3. Bộ Tài chính

4. Bộ Kế hoạch và Đầu tư

5. Bộ Thông tin và Truyền thông

6. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

7. Bộ Giao thông vận tải

8. Bộ Xây dựng

9. Bộ Công Thương

10. Bộ Giáo dục và Đào tạo

11. Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch

12. Bộ Y tế

13. Bộ Công an

14. Bộ Quốc phòng

15. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

16. Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp

17. Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam

18.  Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

II. Tập đoàn, Tổng công ty nhà nước, Ngân hàng
1. Tập đoàn Dầu khí Việt Nam

2. Tập đoàn Than – Khoáng sản Việt Nam

3. Tập đoàn Điện lực Việt Nam

4. Tập đoàn Hóa chất Việt Nam

5. TCT Viễn thông MobiFone

6. TCT Bưu điện Việt Nam

7. TCT Đầu tư và Kinh doanh vốn

8. TCT Đường sắt Việt Nam

9. TCT Lương thực miền Bắc

10. TCT Thuốc lá Việt Nam

11. TCT Cà phê Việt Nam

12. TCT Đường cao tốc Việt Nam

13. TCT Xi măng Việt Nam

14. TCT Công nghiệp Sài Gòn

15. TCT Thương mại Sài Gòn

16. TCT Du lịch Sài Gòn

17. TCT Cấp nước Sài Gòn

18. Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam

19. Ngân hàng Chính sách xã hội

20. Ngân hàng Phát triển Việt Nam

21. Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam

22. Công ty Quản lý tài sản của các tổ chức tín dụng

23. Công ty Mua bán nợ Việt Nam

24. Đài Truyền hình Việt Nam

25. TCT Lưu ký và Bù trừ chứng khoán VN

26. Sở Giao dịch chứng khoán Việt Nam

27. Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

28. Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh

29. TCT Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc

30. TCT Bảo đảm an toàn hàng hải miền Nam

31. TCT Tân cảng Sài Gòn

32. Công ty Đầu tư tài chính nhà nước HCM

33. Nhà máy in tiền quốc gia

34. Quỹ Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa

35. Quỹ Đổi mới công nghệ quốc gia

36. Hội đồng Xổ số kiến thiết khu vực miền Bắc

37. Hội đồng Xổ số kiến thiết khu vực miền Trung

38. Hội đồng Xổ số kiến thiết khu vực miền Nam

III. 63 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương